
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 020/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 
 
1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, 

visando a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação, retirada e 

substituição de luminárias de vias públicas e demais serviços, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos neste documento. De acordo com o que consta no Termos de 

Cooperação TCT-PRF 077/2022, devidamente assinado entre as partes, conforme especificações e 

quantidades constantes e demais condições do presente Termo de Referência, observando-se as 

cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e 

suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta licitação 
o Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de instalação, retirada e substituição de luminárias de vias 
públicas e demais serviços, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste documento. De 
acordo com o que consta no Termos de Cooperação TCT-PRF 077/2022, devidamente assinado entre as 
partes, conforme especificações e quantidades constantes e demais condições do presente Termo de 
Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas 
alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 

Empresa:  

DMS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA, CNPJ: 08.791.885/0001-04, localizada na AV 
JOAQUIM JOSE VILELA, 179, QUADRA24 LOTE 249, CENTRO, SAO JOAO/ PE, CEP: 55.435-000, 
Valor R$ 119.078,28 (cento e dezenove mil e setenta e oito reais e vinte e oito centavos); 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 27 de abril de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

